
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

020828DB7D6A8BADFE3BAF8E21ABC33C



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 056-2022

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 057-2022

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 058-2022

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 122/2022.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - CREDENCIAMENTO 003-2022.

• DECRETO Nº 1.545/2022 - Dispõe sobre a alteração dos membros do CAE – Conselho de Alimentação Escolar, e dá outras providências.

• PUBLICAÇÃO - TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO.

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2022.

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 125/2022.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2022.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2022.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2022.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 082/2022.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 081/2022.

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 124/2022

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 123/2022

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 080/2022

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 126/2022

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 027 2022.

• DECRETO Nº 1.546/2022.

• DECRETO Nº 1.547/2022.

• DECRETO Nº 1.548/2022.

• AVISAO DE LICITAÇÃO PE SRP 065/2022

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

020828DB7D6A8BADFE3BAF8E21ABC33C



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 056/2022 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0134/2022 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
056/2022, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto o registro de preço 
para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais pensos para suprir as necessidades 
da secretaria municipal de saúde de Uauá/BA, referente aos itens fracassados dos pregões anteriores, em 
favor da empresa MED PROD. MEDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
45.412.915/0001-42, vencedora para os itens: 01, 05, 07, 09 e 11, RIFARMA COMERCIO DE 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ: 10.717.723/0001-60, vencedora para os itens 02, 
03, 04, 06 e 10 e LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRUGICOS LABORATORIAIS E 
FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 13.468.187/0001-02, vencedora para o item 08. Uauá/BA, 
18 de novembro de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18926CA16E0065289233070BA91CDDCA

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2022 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0134/2022 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
057/2022, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto o registro de preço 
para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de medicamentos gerais para suprir as 
necessidades da secretaria municipal de saúde de Uauá/BA, referente aos itens fracassados dos pregões 
anteriores, em favor da empresa MED PROD. MEDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
45.412.915/0001-42, vencedora para os itens: 02, 04, 05, 06 e 07 e LUGMED COMERCIO DE 
PRODUTOS CIRUGICOS LABORATORIAIS E FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
13.468.187/0001-02, vencedora para o item 01 e 03. Uauá/BA, 18 de novembro de 2022. Marcos Henrique 
Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BB525E0D46CAB7B8F13D439BE7265BD

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058/2022 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0134/2022 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
058/2022, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto o registro de preço 
para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de medicamentos injetáveis para suprir as 
necessidades da secretaria municipal de saúde de Uauá/BA, referente aos itens fracassados dos pregões 
anteriores, em favor das empresas: MED PROD. MEDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
45.412.915/0001-42, vencedora para os item 01, 02, 04, 06, 07, 09, 11, 12, 13, 14, 16 e 17, NOVASUL 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 14.595.725/0001-84, para o 
item 03, NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita 
no CNPJ: 34.772.843/0001-28, para o item 05, MS HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ: 
36.191.620/0001-00, para o item 08, APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 36.099.392/0001-35, para o item 10 e 
DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ: 06.106.401/0001-07, 
para o item 15, Uauá/BA, 18 de novembro de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CECDE340813A35659DC6D714E59C6D21

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 122/2022 
 

PA: 0013/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: VALE 
MIX SUPERMERCADO LTDA – CNPJ: 41.226.516/0001-36 – OBJETO: 
AUMENTO DO QUANTITATIVO EM APROXIMADAMENTE 25% CUJO 
OBJETIVO É A CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, DE ACORDO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA 
PELO CONTRATANTE, PERCEBEBENDO UM VALOR DE R$ 7.396,04 (SETE 
MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS) – VALOR 
GLOBAL: R$ 37.213,66 (TRINTA E SETE MIL, DUZENTOS E TREZE REAIS E 
SESSENTA E SEIS CENTAVOS). - FUNDAMENTO LEGAL:  65, §1º DA LEI 
8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/11/2022.  
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FADE7BABDA2EFE7483F964D5156CD5D0

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico e da 
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao 
Processo Administrativo Licitatório nº 0044/2022, cujo objeto consiste no credenciamento para eventual 
contratação de instituições privadas com ou sem fins lucrativos para a prestação de serviços de consultas e 
cirurgias, de forma complementar ao Sistema Único de Saúde (SUS) no município de Uauá-BA, foram 
alcançadas, nos termos do art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e HOMOLOGOU o 
Credenciamento tombado sob o nº 003/2022, Inexigibilidade nº 008/2022, determinando a celebração de 
contrato em favor da empresa INGESP – INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISA, SAÚDE E 
GESTÃO PÚBLICA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.397.200/0001-58, para que produza os efeitos legais 
pertinentes. Uauá, 18 de novembro de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7E830A6B9979807E5B613CC3FE5B9EA

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.545/2022 

 

“Dispõe sobre a alteração dos membros do CAE – 

Conselho de Alimentação Escolar, e dá outras 

providências”   

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com a Lei n° 11.947, de 16 de junho de 2009 e §9 do art. 43 da Resolução 

CD/FNDE nº 06/2020 e, 

CONSIDERANDO a renúncia ao mandato de alguns dos membros do CAE – Conselho de 

Alimentação Escolar:  

 

DECRETA 

 

Art. 1° Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE, 

os seguintes Conselheiros: 

I – Representantes do poder executivo: 

a) EDILENE DE ABREU SILVA RIBEIRO (Titular); e 

b) ALÍRIA CARDOSO DA SILVA (Suplente). 

II – Representantes dos professores: 

a) EDIENE MARIA DE SANTANA  (Titular); 

b) MARIA HELENA CARDOSO (Suplente); 

c) MEIRE NANCI RODRIGUES SANTANA (Titular); e 

d) KELLY CRISTINA DE SOUZA FERREIRA (Suplente). 

III – Representantes dos pais de alunos: 

a) LUCINEIDE DANTAS CARDOSO DA SILVA (Titular); e 

b) MARIA APARECIDA DIAS DA SILVA (Suplente); 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

905557805A02B7002096D01FDCE2C7A3

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

c) ELIAS GONÇALVES DE ALMEIDA (Titular - PRESIDENTE); e 

d) ELIELBA RIBEIRO DANTAS (Suplente). 

IV – Representantes de outros segmentos da sociedade civil: 

a) JOSÉ RODRIGUES CARDOSO (Titular – VICE-PRESIDENTE); 

b) BETE GENILDA ALVES DE MENEZES RIBEIRO (Suplente); 

c) ANDREA TELES DE SANTANA (Titular); e 

d) SÍLVIA DA SILVA CARDOSO (Suplente). 

Parágrafo Único – O exercício do mandato de Conselheiro do CAE é considerado serviço 

público relevante e não será remunerado. 

Art. 3.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as 

disposições em contrário, especialmente o Decreto 1.382/2021. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 18 de novembro de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

905557805A02B7002096D01FDCE2C7A3

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B4CA724EA6BC5E1DA6E18AE2D14C46

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B4CA724EA6BC5E1DA6E18AE2D14C46

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B4CA724EA6BC5E1DA6E18AE2D14C46

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B4CA724EA6BC5E1DA6E18AE2D14C46

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B4CA724EA6BC5E1DA6E18AE2D14C46

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2B4CA724EA6BC5E1DA6E18AE2D14C46

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2022 
 

PA: 0013/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 – CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: MARIA LÚCIA 

DANTAS GUIMARÃES RIBEIRO – CNPJ: 32.974.311/0001-48 – OBJETO: AUMENTO 

DO QUANTITATIVO EM APROXIMADAMENTE 25% CUJO OBJETIVO É A 

CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE ACORDO 

COM A ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELO CONTRATANTE, 

PERCEBEBENDO UM VALOR DE R$ 32.240,92 (TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS 

E QUARENTA REAIS E NOVENTA E DOIS REAIS)   – VALOR GLOBAL: R$ 

161.665,95 (CENTO E SESSENTA E UM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E 

CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) - FUNDAMENTO LEGAL:  

65, §1º DA LEI 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/11/2022.  

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A96FC3E7D967B344D21E9967F393803

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE57DD02FB169AED78557565F7417300

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE57DD02FB169AED78557565F7417300

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE57DD02FB169AED78557565F7417300

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE57DD02FB169AED78557565F7417300

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE57DD02FB169AED78557565F7417300

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE57DD02FB169AED78557565F7417300

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 124/2022 
 

PA: 0013/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: MARIA 
LÚCIA DANTAS GUIMARÃES RIBEIRO – CNPJ: 32.974.311/0001-48 – 
OBJETO: AUMENTO DO QUANTITATIVO EM APROXIMADAMENTE 25% 
CUJO OBJETIVO É A CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, DE ACORDO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA 
PELO CONTRATANTE, PERCEBEBENDO UM VALOR DE R$ 13.216,06 (TREZE 
MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E SEIS CENTAVOS)– VALOR GLOBAL: R$ 
66.518,13 (SESSENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E TREZE 
CENTAVOS) - FUNDAMENTO LEGAL:  65,  §1º DA LEI 8.666/1993 – DATA DE 

ASSINATURA: 03/11/2022.  
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA62F526DD9BB723B4E8C68ADEFB9F59

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 123/2022 
 

PA: 0013/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: C H 
CARDOSO VIEIRA FILHO – CNPJ: 30.060.433/0001-01 – OBJETO: AUMENTO 
DO QUANTITATIVO EM APROXIMADAMENTE 25% CUJO OBJETIVO É A 
CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE 
ACORDO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELO 
CONTRATANTE, PERCEBEBENDO UM VALOR DE R$ 8.466,72 (OITO MIL, 
QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS, SETENTA E DOIS CENTAVOS)  – 
VALOR GLOBAL: R$ 43.055,95 (QUARENTA E TRÊS MIL, CINQUENTA E CINCO 
REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) - FUNDAMENTO LEGAL:  65, §1º DA 
LEI 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 03/11/2022.  
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1D96D2A92181A8571520DF47C37CCE0

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 080/2022 
 

PA: 0035/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: VALE 
MIX SUPERMERCADO LTDA  – CNPJ: 41.226.516/0001-36 – OBJETO: 
AUMENTO DO QUANTITATIVO EM APROXIMADAMENTE 25% CUJO 
OBJETIVO É A CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA, DE ACORDO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA 
PELO CONTRATANTE,  PERCEBEBENDO UM VALOR DE R$ 3.684,15 (TRÊS 
MIL, SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS)– 
VALOR GLOBAL: R$ 19.271,35 (DEZENOVE MIL, DUZENTOS E SETENTA E 
UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) - FUNDAMENTO LEGAL:  65, §1º 
DA LEI 8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 08/11/2022.  
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB3189E63A4B4352447138872A70D33F

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 126/2022 
 

PA: 0013/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: 
MARCELO LOBO DE MACÊDO – CNPJ: 03.396.745/0001-00 – OBJETO: 
AUMENTO DO QUANTITATIVO EM APROXIMADAMENTE 25% CUJO 
OBJETIVO É A CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, DE ACORDO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA 
PELO CONTRATANTE, PERCEBEBENDO UM VALOR DE R$ 10.753,34 (DEZ 
MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO 
CENTAVOS)  – VALOR GLOBAL: R$ 54.731,74 (CINQUENTA E QUATRO MIL, 
SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS) 
- FUNDAMENTO LEGAL:  65, §1º DA LEI 8.666/1993 – DATA DE 

ASSINATURA: 03/11/2022.  
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62F115DCC9F4BA97C7207C3E4153CC4A

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 027/2022 
 

PA: 0013/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: 
MARCELO LOBO DE MACÊDO – CNPJ: 03.396.745/0001-00 – OBJETO: 
AUMENTO DO QUANTITATIVO EM APROXIMADAMENTE 25% CUJO 
OBJETIVO É A CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, DE ACORDO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA 
PELO CONTRATANTE, PERCEBEBENDO UM VALOR DE R$ 26.248,93 (VINTE 
E SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E TRÊS 
CENTAVOS) – VALOR GLOBAL: R$ 132.450,37 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL, 
QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)- 
FUNDAMENTO LEGAL:  65, §1º DA LEI 8.666/1993 – DATA DE 

ASSINATURA: 03/11/2022.  
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A039D8F086572BE37CD382FFFC33343

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.546/2022 

 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Administrador Regional” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica exonerado o senhor MELQUIZEDEQUE ANDRADE BARBOSA, ocupante do 

cargo comissionado de Administrador Regional (Símbolo CC-5), do município de Uauá - 

Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/11/2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 18 de novembro de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAB3D365F532AABD4ABC45B31C360FE1

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.547/2022 

 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Assessor Especial de Esporte, 

Lazer e Juventude” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica exonerado o senhor VALDEON OLIVEIRA DAMASCENO, ocupante do cargo 

comissionado de Assessor Especial de Esporte, Lazer e Juventude (Símbolo CC-1), 

vinculado à Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Juventude, Turismo e Meio 

Ambiente do município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/11/2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 18 de novembro de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

086829BBE2C50E707C40FE0B2A8B1A91

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.548/2022 

 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Coordenador do Departamento 

de Turismo” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica exonerado o senhor CRISTIANO LIMA SILVA, ocupante do cargo 

comissionado de Coordenador do Departamento de Turismo (Símbolo CC-2), vinculado à 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Juventude, Turismo e Meio Ambiente do 

município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/11/2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 18 de novembro de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B39FDA95E63AE3F10FF4A7601DFD8B0

sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 18 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2022 
 

PA: 0172/2022. EDITAL: 085/2022. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: Registro de 
Preço para contratação de empresa(s) para aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e eletrônicos destinados a 
manutenção das diversas secretarias do município de Uauá/BA. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:30hs de 
18/11/2022 até as 08h de 30/11/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/11/2022, às 08h. DISPUTA: 30/11/2022, 
às 10h. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br EDITAL: Disponível na Plataforma e no Sítio da 
Prefeitura. INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, Uauá/BA, 18/11/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro 
Oficial. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

020828DB7D6A8BADFE3BAF8E21ABC33C


		2022-11-18T17:01:12-0300




